附件1

省级储备粮储存合同（样本）

甲方：省粮食局：                省财政厅：

乙方：第一责任单位：粮食储备库：

第二责任单位：市、州、县粮食局：

为了搞好省级储备粮储存管理，经甲、乙双方协商，一致同意订立本合同：

一、乙方代甲方储存稻谷    万斤省级储备粮，储存品种为

xxxx年新收购的早籼稻，粮质符合国家标准中等以上（含中等），湘粮计联（1999）095号文件规定的有关劣质早籼稻品种不得转作省储备粮。

二、甲方按省政府规定的省储备粮保管费用补贴标准、当期银行利率以及乙方实际储粮数量，按季向乙方支付费用补贴和利息，并在每季第二个月底以前向乙方拨补。甲方不能按时拨付补贴，使乙方为保证省储粮安全完整而增加的经济负担由甲方负责。

三、乙方必须按照“四无粮仓”的要求科学储存。加强对省级储备粮的库存实物管理，防止虫、霉、鼠、雀的危害和储粮事故的发生，确保储存安全。储存省级储备粮的仓储设施，必须符合上不漏、下不潮、能通风、能密闭、能降温的条件。承储库点不得委托其他单位代储，承储的省储备粮要定点到仓，并由省统一实行挂牌管理。

四、定期对省储备粮进行轮换，正常情况下每三年轮换一次，分批进行，乙方必须根据粮食储存情况，于每年年初向甲方提出轮换计划申请（轮换数量、品种、仓号），经甲方同意并下达计划后方可实施轮换，待轮换完毕后，经甲方验收合格再依照数量按标准拨补轮换费用。轮进的省级储备粮一定要保证数量、质量，不允许架空轮换和降等轮换。

五、省级储备粮出入库，必须凭甲方正式文件下达的出、入库通知书方可出、入库，乙方不得擅自动用，擅自动用或其他主观原因造成亏库损失或因保管不善造成粮食霉变的，由乙方承担全部责任，甲方可取消乙方承储资格，并将责成当地政府和粮食主管部门对责任人作出严肃处理。

六、省级储备粮的正常损失损耗，保管时间在半年以内的不得超过0.65%；保管时间在半年以上至一年的，不得超过1.2%；保管时间在一年以上直至出库，累计不得超过1.75%（含水、杂、干物质减量等正常范围的全部损失损耗）。调运损耗不得超过0.3%。正常损耗由甲方负责，超过部分的损失，由储粮单位承担全部责任，储粮单位无力承担的，由乙方其他责任单位即储粮单位的市、州、县主管部门承担。如遇人力不可抗拒的自然灾害，乙方应采取有效措施予以补救，尽力减少粮食的因灾损失。灾后，乙方应及时清理实际损失的粮食数量和涉及的价款，出具有效证明材料，写出书面报告，按有关程序上报甲方，由甲方核实确认，并承担70%的价款损失，其余30%的价款由承储企业及其他责任单位负担。

七、甲方对乙方所储存的省级储备粮，将定期和不定期进行检查和抽查，对乙方不能按甲方要求收购、保管、轮换承储粮食的，甲方可随时取消乙方储存资格，并扣减相应的储粮补贴。

八、乙方必须按规定的统一表式、项目和时间，定期向甲方上报省储备粮统计报表，并要做到帐实相符，收支有据。

九、本合同未尽事宜由甲、乙双方协商解决。

十、本合同经甲、乙双方和担保单位代表签字，并加盖公章后生效。

十一、本合同一式六份，甲、乙方单位各执一份。

甲方：省粮食局：             省财政厅：

乙方：第一责任单位：粮食储备库

第二责任单位：市州县粮食局：

担保单位：市州财政局：

 年    月    日

附件2

省级储备粮实物管理专帐（表样）

填表单位：                                  单位：吨、元/50公斤

	年
	月
	日
	出入库通知单字号
	收  入
	支  出
	库存数量

	数量
	价位
	数量
	价位
	数量
	价位

单位负责人：            库存负责人：           统计员：

附件3

省级储备粮专卡（表样）

填卡单位：             填卡日期：            单位：吨、元/50公斤

	仓库编号

	仓型

	仓容量

	品种

	数量

	收获年度

	入库时间

	等级

	水分%

	杂质%

	不完善粒%

	虫蚀率%

	发芽率%

	黄粒米

含量%

	价位

	保管员

	防化员

	验收人

	检测记录
	年 月 日
	发芽率%
	黄粒米

含量%
	虫蚀率%
	水分%
	检测人

	货位变

更记录
	变更时间

	新货位号

	原货位号

库（站）主任：                     仓储负责人：

附件4

省级储备粮出库通知单（表样）

年  月  日签发（省粮食局、省财政厅公章）  （    ）省储出字第   号

	出库单位

	任务性质
	备  注

	接出单位

	出库时间
	年      月至      年      月止

	品种
	任务数（吨）
	价位

元/50公斤
	实际出库数（吨）
	批准文号

	小写
	大写

	小写
	大写

主管领导签字：                     经办人：

此通知单共四联：一联存根、二联统计、三联入库单位、四联回执